FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)
1 DATOS GENERALES
11 FECHA DE EMISION
DEL FORMATO 21.06.2023
12 AREA USUARIA UNIDAD DE ARQUITECTURA Y SOPORTE DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y
COMUNICACIONES DE LA OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
&S ggﬁrﬂiﬂ%ﬁ DELA | SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A DEMANDA DE IMPRESORAS
Y EQUIPOS MULTIFUNCIONALES
ACTIVIDAD DEL POl -
ASEGURAMIENTO DE LA DISPONIBILIDAD DE LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA
1.4 VINCULADA A LA INFORMACION
CONTRATACION
15 oDEREFERENCIA DEL R
> PAC
16 PROYECTO DE Codigo
INVERSION PUBLICA
Documento que declar6 la viabilidad
2. INFORMACION SOBRE EL REQUERIMIENTO
DOCUIMeno
DATOS DEL PROVEIDO N° D000930-2023- -
Fecha de recepcion 20.03.2023
21 REQUERIMIENTO de OSCE-UAST P
requerimiento
PROVEIDO N°
Fechadela | D000981-2023-OSCE- Con motivo de
segunda version UAST, 24 demarzo | D€ oficio observaciones x
2023
MODIFICACIONES
O B ) o e
; S T terceraversion | 2023-0SCE-OT, 29 | De oficio x observaciones
PARTE DEL AREA de mayo 2023
USUARIA
Fecha de la PROVEIDO N°* Con motivo de
cumtaverson | DO0L754-2023-0SCE- | - De oficio oaeraciones X
OTI, 16 de junio 2023
2.3 SENALARSILA
sl X
CONTRATACION | NO|
INCLUIRA PAQUETE(S)
De ser afirmativa la respuesta, detallar el
sustento técnico del area usuaria o el
érgano encargado de las contrataciones,
segtin el caso.
24 SENALAR S| LA CONTRATACION SE s “ O
EFECTUARA POR ITEMS
25 SENALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN s o .
PROCESO DE ESTANDARIZACION
Documento de aprobacién de la Fecha de
estandarizacion aprobacion
26 SENALAR S| EL SERVICIO OBJETO DE LA S No N
CONTRATACION HA SIDO HOMOLOGADO
N° de Resolucion que aprobo la Fecha de inicio
Ficha de Homologacion de vigencia
P REUERNIE Lo indicado se visulaiza en el Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases.
28 |OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO
1
Comunicacién con la Comunicacién con la
Cantidad d neor
' endat e | cualseremiicaldrea |  Fechade Cantidad de | ¢, oy g remit6 al drea | Fecha de
Noltom | Canidadtotalde | obsenvaclones suaria las remision de la | _OPServaciones usuaria las remision de la
observaciones formuladas por el =T ! por los ¢ !
E(
OFC requerimiento requerimiento
Mediante correo
Unico 8 8 g 23.03.2023
Se solicito precisiones a realizar alas TDR: 1.Se sugiere precisar el momento (O presentara este 2.6 sugiere precisar el
momento (Oportunidad) presentar estos documentos? 3.se sugiere precisar a qué unidad o a quién va dirigida la carta. 4. e sugiere precisar con qué
documento se acredita que se realizo lacapacitacion. 5.e sugiere precisar que una vez culminada la capacitacion se firmaré un acta decapacitacion, saivo
mejor parecer. 6. sugiere precisar el momento (Oportunidad) en donde se presentaré esterequisito. 7. se sugiere precisar si los pagos son mensuales ya
que por la lectura del TDR elmantenimiento preventivo consta de 03 visitas cada 4 meses. 8.se sugiere reirar este parrafo, por estar desfasado.
2 ) -
) Comunicacién con la Comunicacion con la
i
canidadde | eremiidaldrea |  Fecha de Cantidadde | ¢ e remitg al area | Fechade
Cantidad total de | observaciones ) observaciones )
N° Item usuaria las remision de la usuaria las remision de la
observaciones | formuladas por el ; por los -
observaciones al | comunicacion o a
requerimiento Ly requerimiento
Mediante correo
Unico 1 1 etonco 28.03.2023
En atencion a la solicitud de cotizacion la empresa SOLUCIONES DIGITALES RCHC S.A.C, realizo las siguientes consultas: 1.sefialan en los TDR, en la
pégina 3, que el contratista tendré que hacer enirega de 15 unidades deimagen, podria sefialar la marca de dicho repuesto?
3 Comunicacién con la Comunicacién con la
Cantidad d neor
' encadde | cualseremiicaldrea |  Fechade Cantidad de | ¢, oy g remi6 al area | Fechade
. Cantidad total de | observaciones observaciones e e
NC Item e usuaria las remisién de la == usuaria las remisién de la
a 6 a 6
E(
OFC requerimiento PoE=tos requerimiento
Mediante correo
Unico 3 3 oo 01.06.2023
En atencion a la solicitud de cotizacion la empresa SOFTWARE AND HARDWARE SERVICES TECHNOLOGY, realizo las siguientes consultas:
1.Considerar como servicio similares o siguiente:
Senicio mantenimiento preventivo con cambio de partes por desgaste y/o
Senvicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo de impresoras en general.
2.indicar cuantas de incidencias Ja fecha y que repuestos se cambiaron (de ser el caso). 3.Se solicita una visita técnica para
dimensionar el servicio viendo los equipos. Indicar persona de contactopara coordinar el dia y horario
4 . Comunicacién con la sadge | Comunicacién conla
cual seremitioal area |  Fechade Cantidad de | o\ o) o6 remitio al area|  Fecha de
Cantidad total de | observaciones observaciones ! Ec
NC Item usuaria las remisién de la usuaria las remisién de la
observaciones | formuladas por el ) por los !
observaciones al | comunicacién - a
requerimiento proveedores requerimiento
] s Mediante correo
Unico 3 oo 16.06.2023

Se solicito precisiones a realizar a las TDR: 1.SEn el literal 9, se sugiere retirar el parrafo. “Este considerando que el contrato actual culmina el 10 de junio
de 2023.", por causar confucion en el plazo de ejecucion. 2.se sugiere reirar la Resolucion Ministerial N*1275-2021-MINSA, por ser derogada por la
Resolucion Ministerial N°031—2023-MINSA. 3.Se sugiere indicar el procedimiento mediante el cual se verifica el supuesto a penalizar.
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FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)
2.9 [RESPUESTA DEL AREA USUARIA
1 Cantidad de Cantidad de
Cantidad total de respuestas a las ‘Comunicacion de Fecha de respuestas a las Comunicacion de Fecha de
N°ltem |  respuestas alas observaciones respuesta del area remision de la observaciones respuesta del area | remision de la
observaciones formuladas por el usuaria comunicacion | formuladas por los usuaria comunicacion
proveedores
PROVEIDO N°
Unico 8 8 D000981-2023-OSCE{24.03.2023
UAST
El area usuaria toma en cuenta las precisiones a realizar a los TDR: ,y remite lao TDR con las modificaciones sugeridas.
2 Cantidad de Cantidad de
Cantidad total de |  respuestas alas Comunicacién de Fechade | respuestasalas | Comunicacion de Fecha de
N°ltem | respuestas alas observaciones respuestadel area | remisién dela | observaciones | respuestadel drea | remision de la
observaciones formuladas por el usuaria comunicacion | formuladas por los usuaria comunicacién
OEC proveedores
Unico 1 1| CorreoElectronico |28.03.2023
En atencion alas consultas realizadas por la empresa SOLUCIONES DIGITALES RCHC S.A.C, el area usuaria remite la siguiente respuesta: 1.realizo
las siguientes consultas: 1. Se precisa que, nuestro parque de impresoras esta compuesto por las marcas Kyocera, HP, Lexmark y RICOH, porlo que
cualquiera de dichas marcas podrian requeri el uso de las 15 unidades de imagen requeridas
3 Cantidad de Cantidad de
Cantidad total de |  respuestas alas Comunicacién de Fechade | respuestasalas | Comunicacion de Fecha de
N°ltem |  respuestas alas observaciones respuesta del &rea remision de la observaciones respuesta del drea | remision de la
observaciones formuladas por el usuaria comunicacion | formuladas por los usuaria comunicacion
OEC proveedores
Unico 3 3| correoElectronico [02.06.2023
En atencion a las consultas realizadas por la empresa SOFTWARE AND HARDWARE SERVICES TECHNOLOGY, el area usuaria remite la siguiente
respuesta: 1.SE CONSIDERA EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 2.TOTAL 11 INCIDENCIAS. 3.EN LA PAGINA 17, AL FINAL DEL ANEXO N°
01, EN LA NOTA SE INDICA:
1 Cantidad de Cantidad de
Cantidad total de |  respuestas alas Comunicacién de Fechade | respuestasalas | Comunicacion de Fecha de
N°ltem | respuestas alas observaciones respuestadel area | remisién dela | observaciones | respuestadel drea | remision de la
observaciones formuladas por el usuaria comunicacion | formuladas por los usuaria comunicacién
OEC proveedores
PROVEIDO N°
Unico 3 3 D001754-2023-OSCE{16.06.2023
El area usuaria toma en cuenta las precisiones a realizar a y remite los TDR con las modificaciones sugeridas y precisa adicionalmente que: Los
cambios realizados de acuerdo a las precisiones sugeridas son de forma y no de fondo lo cual no altera las cotizaciones recibidas por las empresas ala
fecha.
2.10 [AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO
N° Item Ajustes realizados al requerimiento
Unico |Se efectuo ajustes al requerimiento conforme lo detallado en el numeral 2.9.
3. INFORMACION SOBRE LA DETERMINACION DEL VALOR REFERENCIAL (NO APLICA)
4. INFORMACION RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES FECHA DE CULMINACION DE LAS
EN EL MERCADO 24.03.2023 | |NDAGACIONES EN EL MERCADO 08.06.2023
4.2 [PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL
REQUERIMIENTO Sl X NO
Se cuenta con la cotizacion de la empresa: DELTA SYSTEM PLUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DSPS.A.C. , GRUPO TOSHIKO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA, XEROGRAFIC E.LR.L., SOLUCIONES DIGITALES RCHC S.A.C
4.3 [POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE
SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) Sl NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.
4.4 [SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA
DETERMINACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION sl NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la informacién que pueda utiizarse para la determinacion de los factores de evaluacion
45 [SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN
INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACION sl NO X
Firmado digitaimente por GOMEZ
De ser afirmativa la respuesta, detall ESCUDERO Madeleine FAU
20419026809 soft
5. pscE ‘ Motivo: Soy eI autor del documento

Fecha: 21.06.2023 12:39:36 -05:00
DMEZ ESCUDERO
Jefe de la Undiad de Abastecimiento del OSCE

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizara en servicios en general, servicios de consultoria en general y en consultoria de obras.

Firmado digitaimente por GOMEZ
ESCUDERO Madeleine FAU

SCE Goifae | 20419026809 soft
Motivo: Soy el autor del documento

Fecha: 21.06.2023 12:43:05 -05:00
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